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宁波金田铜业（集团）股份有限公司
公司代码：601609 公司简称：金田股份
债券代码：113046 债券简称：金田转债 半年度报告摘要20232023

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：● 会议召开时间：2023年08月29日(星期二) 上午 11:00-12:00● 会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）● 会议召开方式：上证路演中心网络互动● 投资者可于 2023年 08月 22日(星期二) 至 08月 25日(星期五)16:00前
登录上证路演中心网站首页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱 seshb_cn@126.com进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

赛恩斯环保股份有限公司（以下简称“公司”）将于2023年8月25日发布公
司 2023年半年度报告，为便于广大投资者更全面深入地了解公司 2023年半年
度经营成果、财务状况，公司计划于 2023年 08月 29日 上午 11:00-12:00举行2023年半年度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型
本次投资者说明会以网络互动形式召开，公司将针对2023年半年度的经营

成果及财务指标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的
范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点
（一）会议召开时间：2023年08月29日 上午 11:00-12:00
（二）会议召开地点：上证路演中心
（三）会议召开方式：上证路演中心网络互动
三、参加人员

董事、总经理：蒋国民
董事、副总经理、董事会秘书：邱江传
董事、副总经理、财务总监：王朝晖
四、投资者参加方式
（一）投资者可在2023年08月29日 上午 11:00-12:00，通过互联网登录上

证路演中心（https://roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及
时回答投资者的提问。

（二）投资者可于2023年08月22日(星期二) 至08月25日(星期五)16:00前
登录上证路演中心网站首页，点击“提问预征集”栏目（https://roadshow.sseinfo.com/questionCollection.do），根据活动时间，选中本次活动或通过公司邮箱 ses⁃hb_cn@126.com向公司提问，公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行
回答。

五、联系人及咨询办法
联系人：邱江传
电话：0731-88278363
传真：0731-88278697
邮箱：seshb_cn126.com
六、其他事项
本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（https://roadshow.sseinfo.com/）查看本次投资者说明会的召开情况及主要内容。
特此公告。

赛恩斯环保股份有限公司董事会
2023年8月22日

证券代码：688480 证券简称：赛恩斯 公告编号：2023-034

赛恩斯环保股份有限公司
关于召开2023年半年度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述
或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

辰欣药业股份有限公司（以下简称“公司”）于2023月3月30日召开了第四
届董事会第十八次会议，审议通过了《关于公司变更注册资本暨修订＜公司章
程＞的议案》，同意公司的注册资本由 453,263,000元人民币减少至 453,254,
000元人民币。根据公司2020年第三次临时股东大会审议通过的《关于提请公
司股东大会授权董事会办理股权激励计划有关事项的议案》的授权，本次变更
事项无需提交公司股东大会审议，由公司董事会根据授权办理相关工商变更登
记等手续。具体内容详见公司于 2023 年 3 月 31 日在上海证券交易所网站
(www.sse.com.cn) 及指定信息披露媒体上披露的《辰欣药业股份有限公司关于
变更注册资本暨修订＜公司章程＞的公告》（公告编号：2023-018）。

2023年7月28日，公司在上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn) 及指定信
息披露媒体上披露了《辰欣药业股份有限公司关于股权激励限制性股票回购注
销实施公告》（公告编号：2023-044），本次回购注销日期为2023年8月1日。注
销完成后，公司及时办理了相关工商变更登记手续。

目前，公司已完成了变更注册资本的工商变更登记以及《公司章程》的备案
手续，并取得了济宁高新技术产业开发区行政审批服务局换发的《营业执照》，
变更后的相关登记信息公告如下：

公司名称：辰欣药业股份有限公司
统一社会信用代码：91370800706117999P
类型：其他股份有限公司（上市）
住所：济宁高新区同济科技工业园
法定代表人：杜振新
注册资本：肆亿伍仟叁佰贰拾伍万肆仟元整
成立日期：1998年11月06日
经营范围：许可项目：药品生产；药品委托生产；特殊医学用途配方食品生

产；食品生产；保健食品生产；饮料生产；食品添加剂生产；药品进出口。（依法须
经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部
门批准文件或许可证件为准）一般项目：特殊医学用途配方食品销售；食品销售
（仅销售预包装食品）；食品互联网销售（仅销售预包装食品）；保健食品（预包
装）销售；食品添加剂销售；货物进出口；技术进出口；医学研究和试验发展；技
术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；以自有资金从事
投资活动。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

特此公告。
辰欣药业股份有限公司

董事会
2023年8月21日

证券代码：603367 证券简称：辰欣药业 公告编号：2023-045

辰欣药业股份有限公司
关于完成工商变更登记并换发营业执照的公告

第一节 重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成

果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到http://www.sse.com.cn网站仔细阅读
半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容
的真实性、准确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个
别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。
1.4 本半年度报告未经审计。
1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

第二节 公司基本情况
2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

金田股份

股票代码

601609

变更前股票简称

金田铜业

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

丁星驰

0574-83005059

浙江省宁波市江北区慈城镇城西西路1
号

stock@jtgroup.com.cn

证券事务代表

夏露

0574-83005059

浙江省宁波市江北区慈城镇城西西路1
号

stock@jtgroup.com.cn

2.2 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净
资产

营业收入

归属于上市公司股东的净
利润

归属于上市公司股东的扣
除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量
净额

加权平均净资产收益率
（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

22,267,151,096.05

7,743,357,197.70

本报告期

53,357,546,068.07

295,093,097.01

205,861,316.11

-3,051,017,783.28

3.95

0.21

0.20

上年度末

20,008,210,957.03

7,554,226,659.09

上年同期

50,443,440,662.25

389,480,510.41

242,097,185.39

-2,160,782,154.71

5.17

0.27

0.25

本报告期末比上年度末增减
(%)

11.29

2.50

本报告期比上年同期增减(%)

5.78

-24.23

-14.97

不适用

减少1.22个百分点

-22.22

-20.00

2.3 前10名股东持股情况表
单位: 股

截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

宁波金田投资控股有限公司

楼国强

楼国君

楼国华

楼静静

楼城

楼云

朱红燕

宁波世纪海瑞贸易有限公司

浙江红石创业投资有限公司

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

境内非国有法人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内非国有法人

境内非国有法人

持 股 比
例(%)

28.15

21.77

3.56

1.75

1.69

1.69

1.22

0.88

0.59

0.54

金田投资系公司控股股东，受楼国强、陆小咪夫妇控制，楼国
君持有其7.02%的股权；股东楼国强、楼国君和楼国华为兄
弟关系；楼静静系楼国强之女；楼城系楼国强之子；楼云系楼
国君之女。除上述之外，未知其他股东之间是否存在关联关
系或一致行动关系。

不适用

持股
数量

416,552,000

322,115,500

52,738,000

25,926,500

25,000,000

25,000,000

18,000,000

13,040,270

8,707,670

7,957,500

55,289

0

持有有限售
条件的股份

数量

0

0

264,000

0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻
结的股份数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表
□适用 √不适用
2.5 控股股东或实际控制人变更情况
□适用 √不适用
2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用

第三节 重要事项
公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报

告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项
□适用 √不适用

证券代码：601609 证券简称：金田股份 公告编号：2023-091
债券代码：113046 债券简称：金田转债

宁波金田铜业（集团）股份有限公司
第八届董事会第二十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况
宁波金田铜业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第二十

一次会议（以下简称“本次会议”）通知于2023年8月11日以书面、电子邮件方式
发出，会议于2023年8月21日以通讯表决方式召开。本次会议由公司董事长楼
城先生主持，应出席董事 9人，实际出席董事 9人。本次会议的召开符合《公司
法》和《公司章程》的有关规定，召开程序合法有效。

二、董事会会议审议情况
会议审议并表决通过以下议案:

（一）审议通过《2023年半年度报告全文及摘要的议案》
具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《2023年半年

度报告》及其摘要。
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
（二）审议通过《宁波金田铜业（集团）股份有限公司2023年半年度募集资金

存放与实际使用情况的专项报告》
具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《2023年半年

度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》（公告编号：2023-093）。
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
独立董事发表了同意的独立意见。
特此公告。

宁波金田铜业（集团）股份有限公司董事会
2023年8月21日

证券代码：601609 证券简称：金田股份 公告编号：2023-092
债券代码：113046 债券简称：金田转债

宁波金田铜业（集团）股份有限公司
第八届监事会第十五次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况
宁波金田铜业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）第八届监事会第十五

次会议（以下简称“本次会议”）通知于2023年8月11日以电子邮件、书面方式发
出，会议于2023年8月21日在公司六楼会议室召开。本次会议由公司监事会主
席丁利武主持，应出席监事3人，实际出席监事3人。本次会议的召开符合《公司
法》和《公司章程》的有关规定，召开程序合法有效。

二、监事会会议审议情况
会议审议并表决通过以下议案：
（一）审议通过《2023年半年度报告全文及摘要的议案》
经审核，与会监事认为：
1.公司 2023年半年度报告全文及摘要的编制和审议程序符合法律、法规、

《公司章程》等有关规定；
2.公司 2023年半年度报告全文及摘要的内容真实、准确、完整地反映公司

2022年半年度的财务状况和经营成果；
3、在提出本意见前，没有发现参与2023年半年度报告全文及摘要编制和审

议的人员有违反保密规定的行为；
4.我们保证2023年半年度报告全文及摘要所披露的信息真实、准确、完整，

承诺其中不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实
性、准确性和完整性承担法律责任。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《2023年半年
度报告》及其摘要。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。
（二）审议通过《宁波金田铜业（集团）股份有限公司2023年半年度募集资金

存放与实际使用情况的专项报告》
经审核，与会监事认为：
公司严格按照《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号一一规范运

作》、《宁波金田铜业（集团）股份有限公司募集资金管理办法》及《募集资金专户
三方（或四方）监管协议》对募集资金进行专户存储和专项使用，并及时、真实、准
确、完整地披露募集资金的存放与使用情况，不存在违规情形；《宁波金田铜业
（集团）股份有限公司2023年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》
的内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《2023年半年
度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》（公告编号：2023-093）。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。
特此公告。

宁波金田铜业（集团）股份有限公司监事会
2023年8月21日

证券代码：601609 证券简称：金田股份 公告编号：2023-093
债券代码：113046 债券简称：金田转债

宁波金田铜业（集团）股份有限公司
2023年半年度募集资金存放
与实际使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、募集资金基本情况
宁波金田铜业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）经中国证券监督管理

委员会《关于核准宁波金田铜业（集团）股份有限公司公开发行可转换公司债券
的批复》（证监许可[2021]279号）核准，于 2021年 3月 22日公开发行可转换公司

债券1500万张，每张面值人民币100元，发行价格为每张人民币100元，募集资金
总额为人民币1,500,000,000.00元，扣除相关的发行费用4,711,320.74元，实际募
集资金1,495,288,679.26元。于2021年3月26日，本公司上述发行募集的资金已
全部到位，业经大华会计师事务所（特殊普通合伙）“大华验字[2021]000187号”验
资报告验证确认。

截至 2023年 6月 30日，公司对募集资金项目累计投入 1,411,764,362.06元，
其中：公司于募集资金到位之前利用自有资金先期投入募集资金项目人民币
390,646,749.78元；于 2021年 3月 26日起至 2023年 6月 30日止会计期间使用募
集资金1,021,117,612.28元（其中，补充流动资金项目使用440,288,679.26元），其
中，2023年半年度公司使用募集资金人民币 63,197,858.77元。截至 2023年 6月
30日，募集资金账户余额为人民币12,627,116.09元（其中，利息收入扣减手续费
支出后净利息收入为2,102,798.89元）。

二、募集资金管理情况
为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，本公司依照《中华人民

共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》、
《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一规范运作》等法律法规以及
《宁波金田铜业（集团）股份有限公司募集资金管理办法》，并结合公司经营需要，
本公司在中国工商银行股份有限公司宁波慈城支行、中国银行股份有限公司宁
波市分行、中国建设银行股份有限公司宁波慈城支行及中国农业银行股份有限
公司宁波慈城支行开设募集资金专项账户，并与财通证券股份有限公司（以下简
称“财通证券”）及上述银行签署了《募集资金专户三方监管协议》（其中：公司与
募集资金投资项目实施主体全资子公司广东金田铜业有限公司（以下简称“广东
金田”）、中国建设银行股份有限公司宁波江北支行、财通证券签订了《募集资金
专户四方监管协议》），并对募集资金的使用实行严格的审批手续，以保证专款专
用。授权保荐代表人可以随时到开设募集资金专户的银行查询募集资金专户资
料。

公司于2022年9月17日披露《关于变更持续督导保荐机构及保荐代表人的
公告》（公告编号：2022-077），原保荐机构财通证券对于公司首次公开发行股票
并上市及2021年公开发行可转换公司债券的募集资金管理和使用的持续督导工
作由东方证券承销保荐有限公司（以下简称“东方投行”）承接。公司、东方投行
分别与中国农业银行股份有限公司宁波江北分行、中国工商银行股份有限公司
宁波江北支行、中国银行股份有限公司宁波市分行、中国建设银行股份有限公司
宁波江北支行重新签订了《募集资金专户存储三方监管协议》；公司与募集资金
投资项目实施主体全资子公司广东金田、中国建设银行股份有限公司宁波江北
支行、东方投行重新签订了《募集资金专户存储四方监管协议》。上述监管协议
与上海证券交易所《募集资金专户存储三方监管协议（范本）》不存在重大差异。

根据本公司与东方投行签订的《募集资金专户三方监管协议》，公司单次或
者十二个月内累计从专户中支取的金额超过五千万元且达到发行募集资金总额
扣除发行费用后的净额的20%的，公司应当以传真方式通知保荐机构。

截至2023年6月30日，募集资金的存储情况列示如下：
金额单位：人民币元

银行名称

中国工商银行股份有限公司宁波慈城支
行

中国银行股份有限公司宁波市分行

中国建设银行股份有限公司宁波慈城支
行

中国农业银行股份有限公司宁波慈城支
行

中国建设银行股份有限公司宁波慈城支
行

合 计

账号

3901130229200014517

357179381072

33150198533600000553

39105001040014484

33150198533600000554

初时存放金额

825,169,811.32

321,000,000.00

251,000,000.00

100,000,000.00

0.00

1,497,169,811.32

截止日余额

5,704,122.30

6,913,425.76

9,568.03

0.00

0.00

12,627,116.09

存储方式

活期

活期

活期

活期

活期

三、2023年上半年度募集资金的使用情况
（一）募投项目的资金使用情况
2023年上半年度，募投项目的资金使用情况，参见“募集资金使用情况表”。
（二）募投项目先期投入及置换情况
公司于2021年4月12日召开第七届董事会第二十次会议、第七届监事会第

十一次会议，审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目和已支付发
行费用的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金合计39,135.34万元置换已预
先投入募投项目和已支付发行费用的自筹资金。大华会计师事务所（特殊普通
合伙）对本次置换情况进行了专项审核，并出具了大华核字[2021]003483号鉴证
报告，公司独立董事、监事会、保荐机构均发表了同意意见。

具体内容详见公司于2021年4月13日在上海证券交易所网站（www.sse.com.
cn）披露的《关于使用募集资金置换预先投入募投项目和已支付发行费用的自筹
资金的公告》（公告编号：2021-025）。

（三）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况
公司于2021年4月1日召开第七届董事会第十九次会议、第七届监事会第十

次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，公
司决定将公开发行可转换公司债券闲置募集资金人民币6.10亿元暂时补充流动
资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过12个月，到期归还至募集资金专
用账户。公司于2021年4月21日至2022年3月21日，分批将前述用于暂时补充
流动资金的6.10亿元闲置募集资金提前归还至募集资金专用账户，并将前述归
还事项及时通知了公司保荐机构和保荐代表人。（以上详情请参见公司在上海证
券交易所发布的相关公告）

公司于2022年3月28日召开第七届董事会第三十五次会议、第七届监事会

第二十次会议，分别审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金
的议案》，同意公司使用部分闲置募集资金2亿元暂时补充流动资金，使用期限自
董事会审议通过之日起不超过十二个月，到期归还至募集资金专用账户。公司
于2022年7月11日至2023年3月15日，分批将前述用于暂时补充流动资金的2
亿元闲置募集资金提前归还至募集资金专用账户，并将前述归还事项及时通知
了公司保荐机构和保荐代表人。（以上详情请参见公司在上海证券交易所发布的
相关公告）

公司于2023年3月23日召开第八届董事会第十五次会议、第八届监事会第
九次会议，分别审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议
案》，同意公司使用部分闲置募集资金8,700万元暂时补充流动资金，使用期限自
董事会审议通过之日起不超过十二个月，到期归还至募集资金专用账户。具体
内容详见公司于 2023年 3月 24日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露
的《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》（公告编号：2023-
028）。

截至2023年6月30日，可转换公司债券闲置募集资金暂时补充流动资金的
余额为7,300万元。

（四）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况
2023年上半年度，公司不存在对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品

的情况。
（五）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况。
2023年上半年度，公司不存在用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷

款情况。
（六）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况。
2023年上半年度，公司不存在超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资

产等）的情况。
（七）节余募集资金使用情况
2023年上半年度，公司不存在节余募集资金使用情况。
（八）募集资金使用的其他情况
2023年上半年度，公司不存在募集资金使用的其他情况。
四、变更募投项目的资金使用情况
本公司不存在变更募投项目或募投项目发生对外转让或置换的情况。
五、募集资金使用及披露中存在的问题
本公司已披露的关于募集资金使用相关信息及时、真实、准确、完整，募集资

金的使用和管理不存在违规情况。
特此公告。

宁波金田铜业（集团）股份有限公司董事会
2023年8月21日

附表
募集资金使用情况表

编制单位：宁波金田铜业（集团）股份有限公司
金额单位：人民币元

募集资金总额

变更用途的募集资金总
额

变更用途的募集资金总
额比例

承诺投资项目

年 产 8 万 吨 热
轧铜带项目

年 产 5 万 吨 高
强高导铜合金棒

线项目

广东金田铜业高
端铜基新材料项

目

金田国家技术中
心大楼项目

补充流动资金

合计

未达到计划进度原因（分
具体募投项目）

项目可行性发生重大变
化的情况说明

募集资金投资项目先期
投入及置换情况

用闲置募集资金暂时补
充流动资金情况

对闲置募集资金进行现
金管理，

投资相关产品情况

用超募资金永久补充流
动资金

或归还银行贷款情
况

募集资金结余的金额及
形成原因

募集资金其他使用情况

已变更
项 目 ，
含部分
变 更
（如有）

一

1,500,000,000.00

募 集 资
金 承 诺
投 资 总

额

383,000,
000.00

321,000,
000.00

251,000,
000.00

100,000,
000.00

440,288,
679.26

1,495,
288,
679.26

不适用

不适用

经公司2021年4月12日召开的第七届董事会第二十次会议、第七届监事会第十一次会议审议
通过，公司以募集资金置换预先投入募投项目自筹资金及发行费用共计391,353,353.54元（其
中，置换发行费用706,603.76元）

截至2023年6月30日，闲置募集资金暂时补充流动资金余额为73,000,000.00元

不适用

不适用

尚未使用完毕

不适用

调 整 后
投 资 总

额

383,000,
000.00

321,000,
000.00

251,000,
000.00

100,000,
000.00

440,288,
679.26

1,495,
288,
679.26

截 至 期
末 承 诺
投 入 金

额(1)

383,000,
000.00

321,000,
000.00

251,000,
000.00

100,000,
000.00

440,288,
679.26

1,495,
288,
679.26

本 半 年
度 投 入

金额

50,986,
129.49

12,204,
171.51

0.86

7,556.91

63,197,
858.77

本半年度投入募集资金
总额

已累计投入募集资金总
额

截 至 期
末 累 计
投 入 金

额(2)

378,237,
926.80

241,722,
964.38

251,305,
657.07

100,209,
134.55

440,288,
679.26

1,411,
764,
362.06

截至期
末累计
投入金
额与承
诺投入
金额的
差额

(3) ＝
(2)-(1)

-4,762,
073.20

- 79,
277,
035.62

305,
657.07

209,
134.55

- 83,
524,
317.20

截 至
期 末
投 入
进 度
（% ）
(4)＝
(2)/
(1)

98.76

75.30

100.1
2

100.2
1

一

63,197,858.77

1,411,764,362.06

项目达
到预定
可使用
状态日

期

2021 年
7 月 起
陆续投

产

2021 年
7月

一

一

一

本半年
度实现
的效益

13,707,
459.78

2,359,
374.87

26,672,
702.48

不适用

不适用

42,739,
537.13

是
否
达
到
预
计
效
益

否

否

否

不
适
用

不
适
用

一

项
目
可
行
性
是
否
发
生
重
大
变
化

否

否

否

否

否

一

说明：广东金田铜业高端铜基新材料项目累计投入募集资金金额超过承诺
投入金额305,657.07元、金田国家技术中心大楼项目累计投入募集资金金额超过
承诺投入金额209,134.55元，超过部分资金均为募集资金尚未使用期间产生的利
息收入。

河北福成五丰食品股份有限公司
公司代码：600965 公司简称：福成股份 半年度报告摘要20232023

第一节重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成

果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年
度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容
的真实性、准确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个
别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。
1.4 本半年度报告未经审计。
1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
本报告期，公司不进行利润分配和公积金转增股本。

第二节公司基本情况
2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

福成股份

股票代码

600965

变更前股票简称

福成五丰

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

邓重辉

010-61595607

河北省三河市燕郊高新技术园区京榆
大街963号

Fortune600965@163.com

证券事务代表

绳东莉

010-61595607

河北省三河市燕郊高新技术园区京榆
大街963号

Fortune600965@163.com

2.2 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净
资产

营业收入

归属于上市公司股东的净
利润

归属于上市公司股东的扣
除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量
净额

加权平均净资产收益率
（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

2,572,604,305.05

2,167,454,406.80

本报告期

571,224,082.44

92,702,661.32

98,439,618.54

-2,789,427.50

4.355

0.1132

0.1132

上年度末

2,487,402,852.19

2,118,961,703.92

上年同期

560,410,850.70

81,840,039.10

75,560,844.12

64,806,764.61

3.805

0.1000

0.1000

本报告期末比上年度末增减
(%)

3.43

2.29

本报告期比上年同期增减(%)

1.93

13.27

30.28

-104.30

增加0.550个百分点

13.20

13.20

2.3 前10名股东持股情况表
单位: 股

截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

福成投资集团有限公司

李福成

三河福生投资有限公司

李高生

田桂军

张雪春

股东性质

境内非国有法
人

境内自然人

境内非国有法
人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

持 股 比
例(%)

34.51

15.87

9.01

2.16

1.76

1.56

持股
数量

282,510,774

129,953,825

73,795,393

17,656,737

14,393,881

12,761,939

29,693

0

持 有 有 限
售 条 件 的
股份数量

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结的股份数
量

质押

质押

质押

无

无

无

166,350,000

97,230,000

45,000,000

0

0

0

滕再生

王金良

王树国

钱卫国

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

1.20

0.88

0.80

0.64

上述前十名无限售条件股东中福成投资集团有限公司与李福成、李高
生、三河福生投资有限公司是一致行动人，与其他股东无关联关系。公
司未知上述其他股东之间是否存在关联关系或者属于《上市公司收购管
理办法》规定的一致行动人。

无

9,828,534

7,242,468

6,571,481

5,269,086

0

0

0

0

无

无

无

无

0

0

0

0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表
□适用 √不适用
2.5 控股股东或实际控制人变更情况
□适用 √不适用
2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用

第三节 重要事项
公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报

告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项
□适用 √不适用

河北福成五丰食品股份有限公司
董事长：李良

2023年8月22日

股票代码：600965 股票简称：福成股份 公告编号：2023-030

河北福成五丰食品股份有限公司
2023年半年度食品制造业

主要经营数据公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号一一行业信息披露》及

《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号-第十四号食品制造》的要求，河
北福成五丰食品股份有限公司现将2023年半年度食品制造业主要经营数据披露
如下：

一、食品制造业主要经营数据

产品类别

牛肉

羊肉

肉制品

乳制品

产量（吨）

1,905.77

134.84

4,296.70

5,190.40

销量（吨）

1,965.43

114.26

4,360.99

4,762.74

库存量（吨）

674.55

86.82

438.82

803.36

产量比上年
增减（%）

-1.31

-33.89

-1.42

165.42

销量比上年增
减（%）

22.96

-27.69

-2.69

298.61

库 存 量 比 上
年增减（%）

7.91

4.82

-25.35

-5.35

速食品

益生菌粉

合计

1,868.90

2.08

13,398.69

1,851.65

2.10

13,057.17

262.28

0.05

2,265.88

-45.64

-36.78

12.69

-47.89

-36.94

18.81

-35.97

-50.00

-11.29

1、报告期内细分产品情况
注：上述经营数据未经审计。
2、报告期内主营业务构成情况

单位：元 币种：人民币
报告期内主营业务按产品分项分

产品分项

牛肉

羊肉

肉制品

乳制品

速食品

益生菌粉

小计

报告期内主营业务按销售模式分

销售模式

直销模式

分销模式

小计

报告期内主营业务按地区分部分

地区分部

北京地区

华北地区

东北地区

华东地区

华南地区

其它地区

合计

营业收入

97,244,614.14

7,803,687.37

116,619,255.81

23,377,330.49

73,440,983.95

2,313,709.70

320,799,581.46

营业收入

255,355,365.77

65,444,215.69

320,799,581.46

营业收入

198,995,729.75

85,372,661.08

1,717,311.99

21,934,241.38

4,467,096.52

8,312,540.74

320,799,581.46

营业成本

77,147,340.83

5,847,627.68

90,981,177.95

19,826,504.83

59,493,019.99

1,788,939.84

255,084,611.12

营业成本

204,458,781.09

50,625,830.03

255,084,611.12

营业成本

158,178,363.94

69,487,845.43

1,272,151.63

16,599,471.19

3,694,601.63

5,852,177.30

255,084,611.12

毛利率（%）

20.67

25.07

21.98

15.19

18.99

22.68

20.48

毛利率（%）

19.93

22.64

20.48

毛利率（%）

20.51

18.61

25.92

24.32

17.29

29.60

20.48

营 业 收 入 比
上年增减（%）

1.81

-26.20

-0.72

182.17

-54.31

-47.02

-19.18

营 业 收 入 比
上年增减（%）

-22.29

-4.27

-19.18

营 业 收 入 比
上年增减（%）

-28.20

78.61

-82.46

-54.06

-1.55

-16.10

-19.18

营 业 成 本 比
上年增减（%）

18.25

-27.09

-8.14

169.43

-57.37

-12.41

-20.60

营 业 成 本 比
上年增减（%）

-23.15

-8.33

-20.60

营 业 成 本 比
上年增减（%）

-32.90

143.02

-85.97

-54.84

6.83

-23.67

-20.60

毛 利 率 比 上
年增减（%）

-11.03

0.92

6.30

4.01

5.82

-30.56

1.42

毛 利 率 比 上
年增减（%）

0.90

3.43

1.42

毛 利 率 比 上
年增减（%）

5.56

-21.57

18.57

1.30

-6.49

6.99

1.42

注：以上财务数据未经审计，且均为内部抵消后财务数据。
特此公告。

河北福成五丰食品股份有限公司
二〇二三年八月二十二日

证券代码：600965 证券简称：福成股份 公告编号：2023-031

河北福成五丰食品股份有限公司
关于召开2023年半年度业绩说明会

及征集投资者问题的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 会议召开时间：2023年08月30日(星期三) 下午 13:00-14:00
● 会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.

sseinfo.com）
● 会议召开方式：上证路演中心网络互动
● 投资者可于2023年08月23日(星期三)至08月29日(星期二)16:00前登

录上证路演中心网站首页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱 for⁃
tune600965@163.com进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进
行回答。

河北福成五丰食品股份有限公司（以下简称“公司”）已于2023年8月22日发
布公司2023年半年度报告，为便于广大投资者更全面深入地了解公司2023年半
年度经营成果、财务状况，公司计划于 2023年 08月 30日下午 13:00-14:00举行
2023年半年度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型
本次投资者说明会以网络互动形式召开，公司将针对2023年半年度的经营

成果及财务指标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的
范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点
（一）会议召开时间：2023年08月30日 下午 13:00-14:00
（二）会议召开地点：上证路演中心
（三）会议召开方式：上证路演中心网络互动
三、参加人员
董事长及总经理：李良先生
董事会秘书：邓重辉先生
财务总监：甄兰兰女士
独立董事：郑建军先生
四、投资者参加方式
（一）投资者可在 2023年 08月 30日下午 13:00-14:00，通过互联网登录上证

路演中心（https://roadshow.sseinfo.com），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回
答投资者的提问。

（二）投资者可于2023年08月23日(星期三) 至08月29日(星期二)16:00前登
录上证路演中心网站首页，点击“提问预征集”栏目（https://roadshow.sseinfo.com/
questionCollection.do），根据活动时间，选中本次活动或通过公司邮箱 for⁃
tune600965@163.com向公司提问，公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题
进行回答。

联系人：证券部
电话：010-61595607
邮箱：fortune600965@163.com
五、其他事项
本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（https://roadshow.

sseinfo.com）查看本次投资者说明会的召开情况及主要内容。
特此公告。

河北福成五丰食品股份有限公司
二〇二三年八月二十二日


